МИНИСТЕРСТВО СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТГУРИЗМ РОССИИ)

04 апреля 20 Ц
ПРИКАЗ

№ 259

О наделении Общероссийской общественной организации «Туристско-
спортивный союз России» правами и обязанностями общероссийской

спортивной федерации по виду спорта «спортивный туризм»

В соответствии с Порядком проведения государственной аккредитации
Российской Федерацией общественных организаций для наделения их статусом
общероссийских спортивных федераций, утвержденным приказом
Минспорттуризма России от 18.08.2009 № 654 (зарегистрирован Минюстом России
21.10.2009, регистрационный № 15077), в редакции приказа Минспорттуризма
России от 21.06.2011 588 (зарегистрирован Минюстом России 18.08.2011,
регистрационный № 21670), частью 6 статьи 14 Федерального закона от 04.12.2007
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (далее -
Федеральный закон), п р и к а з ы в а ю :

1. Наделить Общероссийскую общественную организацию «Туристско-
спортивный союз России» правами и обязанностями общероссийской спортивной
федерации по виду спорта «спортивный туризм» сроком на один год с 30 марта 2012
года.

2. Установить, что:
2.1. На Общероссийскую общественную организацию «Тзфистско-спортивный

союз России» распространяются требования к общероссийским спортивным
федерациям, предусмотренные Федеральным законом.

2.2. В случае государственной аккредитации по виду спорта «спортивный
туризм» общероссийской спортивной федерации до 30 марта 2013 года, настоящий
приказ утрачивает силу с момента принятия соответствующего решения в

^установленном порядке.
Щ 3. Контроль з^^жщвдшием настоящего приказа возложить на заместителя
Динистра с п о р т ^ ^ ^ ^ ^ Щ ^ ^ и молодежной—лодштй^ш—Российсшй Федерации

.Д. Нагорных^^

инистр В.Л. Мутко

МИНСПОРТГУРИЗМ РФ
Вн. № 259
От 04.04.2012